─ 1 ─

绍柯应急〔2023〕34 号 签发人：李 江

绍兴市柯桥区应急管理局关于区政协二届二次
会议第 88 号提案的答复

任颖佳委员：

你提出的“关于成立柯桥区应急管理局马鞍执法分局（中队）

的建议”的提案（第 88 号）已收悉，综合区委编办的意见，现答

复如下：

提案中提到的区生态环境保护行政执法队为市生态环境保

护行政执法队派驻柯桥区执法队伍，机构规格为副科级，下设综

合科、执法稽查科、马鞍执法队等 8 个内设机构，马鞍街道辖区

内生态环境保护行政执法等工作由马鞍执法队承担。区应急管理

局下属区应急管理行政执法队，机构规格为正股级，根据区委编

办有关规定，因规格限制无法下设执法中队，因此，暂时无法参

照区生态环境保护行政执法队模式设置相应机构。

鉴于马鞍街道辖区内危化、印染等企业较多，安全风险隐患

较大、监管任务重，区委区政府高度重视，根据《中共柯桥区委

办公室 柯桥区人民政府办公室关于印发柯桥区印染行业安全发

展“固本提质”攻坚行动方案的通知》（区委办〔2023〕11 号）

绍兴市柯桥区应急管理局文件

─ 2 ─

要求，为切实推动滨海工业区安全生产和生态环保监管能力提升，

进一步强化安全生产和生态环保责任落实，区编委会研究决定，

增加区滨海工业区安全环保管理服务中心事业编制 5名，调整后，

区滨海工业区安全环保管理服务中心事业编制 8 名。区委编办核

定区滨海工业区安全环保管理服务中心编外用工控制数 5名，岗

位为应急管理协管员，薪酬参照城管协管员岗位标准执行。

同时，我局按照“大综合一体化”行政执法改革要求，从区

应急管理行政执法队派出 3 名执法人员下沉马鞍街道，会同马鞍

街道应急和消防管理办公室人员，定期参与辖区内的执法检查，

同时对属地开展安全生产工作做好指导、协调等。

下一步，区委编办将在区应急管理局空编范围内积极予以用

编支持，充实马鞍街道应急管理执法专业力量。我局也将加大对

镇街委托执法的培训指导力度，提升基层执法人员的业务能力。

对于您提出的关于成立柯桥区应急管理马鞍执法分局（中队）的

建议，我们表示衷心感谢，并希望在今后的应急管理和安全生产

工作中，继续得到您的关心支持，共同为柯桥区“全省竞跑、示

范先行”，奋力打造中国式现代化县域样板保驾护航。

绍兴市柯桥区应急管理局

2023 年 6月 25 日

抄送：区府办、区政协办

绍兴市柯桥区应急管理局办公室 2023年6月26日印发

	标题
	主送
	抄送
	印发日期
	Body
	BodyEnd

	2023-06-29T08:42:01+0800
	绍兴市柯桥区应急管理局
	0